1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：1003）

自願公告
有關電影版權投資之最新業務消息

此乃由本公司作出之自願公告，旨在就本集團投資的若干電影版權（先前已於本
公司截至二零一七年十二月三十一日止年度之年報中提述）向股東及潛在投資者
提供有關最新業務發展的最新消息。

電影A

本集團於電影A投資人民幣13,500,000元，以獲取其部分收益權。電影A指《後來的
我們》，一部由劉若英女士執導、張一白先生監製，以及由井柏然先生、周冬雨女
士、田壯壯先生及蘇小明女士主演的愛情片。

電影A於二零一八年四月二十八日在中國上映，於二零一八年五月的第一個星期
即在一眾電影中取得最高票房，於本公告日期，其票房已超過人民幣1,200,000,000

元。

電影B

本集團於電影B投資約人民幣12,600,000元，以獲取其部分收益權。電影B指《江湖
兒女》，一部由賈樟柯先生執導，以及由廖凡先生、趙濤女士、馮小剛先生及徐崢
先生主演的愛情片。

* 僅供識別

2

在二零一八年五月中即將舉行的第71屆戛納國際電影節，電影B在同時入圍金棕
櫚獎競賽單元的其他17部影片當中是唯一一部入圍的華語影片。金棕櫚獎是戛納
國際電影節的最高獎項，同時亦是電影業界的最高榮譽獎項之一。

電影C

於二零一七年三月，本集團於電影C投資人民幣20,000,000元，以獲取其部分收益
權。電影C指《我不是藥神》，一部由文牧野先生執導、寧浩先生及徐崢先生聯合
監製，以及由徐崢先生、周一圍先生、王傳君先生及譚卓女士主演的劇情片。片
商（獨立第三方）全面負責製作電影C。收益權自電影C首映日期起計為期15年。

於二零一八年五月九日（交易時段後），片商告知本集團：霍爾果斯壞猴子、北京
真樂道及片商已訂立協議，據此，霍爾果斯壞猴子與北京真樂道已同意分別收購
15%及15%之收益權。於本公告日期，據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及
所信，霍爾果斯壞猴子及北京真樂道的最終控股權益分別由寧浩先生及徐崢先生
擁有。由於霍爾果斯壞猴子及北京真樂道對電影C的投資不會影響本公司及股東
之整體利益，故董事會並不反對有關投資。

此外，本公司亦正與一名潛在買方（獨立第三方）洽談以溢價出售一小部分收益權。
本公司將遵守上市規則，如有需要時將就此作出進一步公告。

一般事項
本公司乃一間投資控股公司，其附屬公司主要從事媒體及娛樂及相關業務、提供
物業代理及相關服務以及證券買賣及投資。鑒於上述電影取得令人鼓舞的業績，
本集團將更加著重投資電影項目。

3

釋義
於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「北京真樂道」 指 北京真樂道文化傳播有限公司，一間於中國註冊
成立之有限公司，其主要從事電影製作，其最終
控股權益由徐崢先生擁有

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 歡喜傳媒集團有限公司，於百慕達註冊成立之有
限公司，其股份於聯交所上市

「關連人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「董事」 指 本公司之董事

「電影A」 指 電影《後來的我們》，一部由劉若英女士執導、張
一白先生監製，以及由井柏然先生、周冬雨女
士、田壯壯先生及蘇小明女士主演的愛情片

「電影B」 指 電影《江湖兒女》，一部由賈樟柯先生執導，以及
由廖凡先生、趙濤女士、馮小剛先生及徐崢先生
主演的愛情片

「電影C」 指 電影《我不是藥神》，一部由文牧野先生執導、寧
浩先生及徐崢先生聯合監製，以及由徐崢先生、
周一圍先生、王傳君先生及譚卓女士主演的劇情
片

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

4

「霍爾果斯壞猴子」 指 霍爾果斯壞猴子影視文化傳播有限公司，一間於
中國註冊成立之有限公司，其主要從事電視節目
製作及發行，其最終控股權益由寧浩先生擁有

「收益權」 指 分佔電影C純利之權利，金額相當於(i)電影C自
中國電影院所得淨收入（即電影C自發行及於電
影院放映等所收取之總票房收入，經扣除應付國
家電影事業發展專項資金之款項、增值稅及附加
費，以及電影院及電影院院線攤分之總票房收入
金額）；及(ii)電影C自中國境外電影院所得淨收
入，均扣除電影C之製作成本（包括宣傳開支）及
發行成本

「獨立第三方」 指 獨立於且與本公司及其關連人士並無關連之第
三方

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「寧浩先生」 指 本公司之非執行董事及主要股東

「徐崢先生」 指 本公司之非執行董事及主要股東

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、
中國澳門特別行政區

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣

「股份」 指 本公司股本中每股面值港幣0.01元之普通股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

5

「主要股東」 指 具有上市規則賦予之涵義

「片商」 指 天津肆號影視製作工作室，一間於中國註冊成立
之公司，主要從事動態媒體內容相關業務，包括
策劃及製作電影及其他媒體內容

「港幣」 指 香港法定貨幣港幣

「%」 指 百分比。

承董事會命
歡喜傳媒集團有限公司
執行董事兼行政總裁

項紹琨

香港，二零一八年五月九日

於本公告日期，董事會包括執行董事董平先生（主席）及項紹琨先生（行政總裁）；
非執行董事寧浩先生、徐崢先生及高志凱先生；以及獨立非執行董事徐傳陞先生、
李小龍先生及黃德銓先生。